
Uchwała Nr 848.96.2022

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 4 października 2022 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miasta Zamość.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z dnia  14  czerwca  1960 r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca

1990 r.  o  samorządzie  gminnym (t.j.  Dz. U.  z 2022 r.  poz. 559,  583,  1005  i  1079)  –  Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części uchwały nr

XLIX/683/2022  Rady  Miasta  Zamość  z  dnia  31  sierpnia  2022 r.  w  sprawie  określenia  zasad

udzielania dotacji z budżetu miasta na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków oraz gminnej ewidencji zabytków znajdujących się

na obszarze Miasta Zamość, nie stanowiących jego własności.

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Miasta Zamość, o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, wpłynęła do

Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  5  września  2022  r.  W wyniku  jej  zbadania  w trybie  nadzoru

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  podjęło  20  września   br.  uchwałę  Nr

847.95.2022 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miasta

Zamość. 

Postępowaniem nadzorczym objęto § 7 ust. 1 2 i 4 uchwały z uwagi na wykroczenie poza

zakres delegacji przyznanej organowi stanowiącemu w art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840).

W uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego Kolegium wskazało  Radzie

Miasta możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. Rada Miasta

Zamość uczyniła  to podejmując na sesji  26 września 2022 r.  uchwałę Nr L/696/2022 w sprawie

określenia zasad udzielania dotacji z budżetu miasta na prace konserwatorskie, restauratorskie lub

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków oraz gminnej ewidencji zabytków

znajdujących się na obszarze Miasta Zamość, nie stanowiących jego własności, mocą której uchyliła

w całości kwestionowaną uchwałę.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91

ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę

do jego umorzenia.

Id: 31DFB115-391F-4365-817B-28A76E68F9AC



Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej            

w Lublinie.

 

Otrzymują:

1. Rada Miasta Zamość

2. Prezydent Miasta Zamość

Id: 31DFB115-391F-4365-817B-28A76E68F9AC



POTWIERDZENIE ZGODNOŚCI KOPII Z DOKUMENTEM ELEKTRONICZNYM

Typ dokumentu Wszczęte postępowanie umorzono

Tytuł dokumentu
w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady 

Miasta Zamość.

Sygnatura 848.96.2022

Data dokumentu 2022-10-04

Data złożenia podpisu 2022-10-04 12:38:33

Osoba podpisująca Jacek Sławomir Grządka

Wystawca certyfikatu
2.5.4.97=VATPL-5260300517, CN=COPE SZAFIR - Kwalifikowany, 

O=Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A., C=PL

Identyfikator 

dokumentu
31DFB115-391F-4365-817B-28A76E68F9AC

Id: 31DFB115-391F-4365-817B-28A76E68F9AC


